P-- ÇRCPRA

AMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

UERIMENTO n° 2312016

Súmula:- Solicito Informações do

Executivo, se há estudos junto a

Secretaria de Cultura, Juventude e

Turismo, para a criação de um projeto

que vise à realização de turismo local

com nossas crianças.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

1 egimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que informe a esta casa de Lei, se há estudos

'junto a Secretaria de Cultura, Juventude e Turismo, para a criação de um

projeto   que vise à realização de turismo local com nossas crianças.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores-
Senhoras Vereadoras:

A realização de um projeto de turismo local expande o

conhecimento de nossas crianças, além de proporcionar que elas conheçam a

nossa cidade, órgãos públicos como prefeitura, Câmara Municipal,

Cemitério, Paço Municipal, e para finalizar o city tour do projeto poderá

proporcionar uma peça teatral que conte a história da nossa cidade no

espaço 9300, finalizando com um lanche para nossas crianças. Ressalto que

esse pedido vem reforçar o Requerimento 728/2014 e 129/2015, pois não

tivemos um retorno nos anos anteriores.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos

de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo orira Nery, 04 de Janei 'o de

,a)Gf
Vereadora

Prof Camila Godoi - PSB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- frUa Nova Itapevi - SP
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.govj,r